

SPRAWOZDANIE
Nr ZK.5511.1.2026.GM1
PREZYDENTA MIASTA BIAŁA PODLASKA

z dnia 29 stycznia 2026 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Biała Podlaska za 2025 rok

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2025 poz. 1684), przedkładałam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Biała Podlaska za 2025 rok.

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na podstawie art. 38a ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2025 poz. 1684 z późn. zm.) i została powołana w celu realizacji zadań Prezydenta Miasta w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Zgodnie z art. 38 a ust. 5, 6 i 7 ustawy o samorządzie powiatowym, Prezydent Miasta Biała Podlaska zarządzeniem nr 240/24 z dnia 7 listopada 2024 r. powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w skład której wchodzi:

- Michał Litwiniuk - Prezydent Miasta Biała Podlaska- Przewodniczący Komisji;
- Justyna Gorczyca - Zastępca Prezydenta Miasta Biała Podlaska;
- Kacper Łaskarzewski - Radny Rady Miasta Biała Podlaska;
- Franciszek Ostrowski - Radny Rady Miasta Biała Podlaska;
- Marcin Kozakiewicz – Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej;
- Bogdan Gdula - Naczelnik Wydziału Sztab Policji Komendy Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej;
- Sebastian Wrzosek - Przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Białej Podlaskiej;
- Edyta Grzesiuk - Prokurator Rejonowy w Białej Podlaskiej;
- Stanisław Romanowski – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych;
- Henryk Nędzia – Komendant Straży Miejskiej w Białej Podlaskiej;
- Maciej Czerkies – Referat Informatyki i Łączności;
- Grzegorz Mioduszeński - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego.

Szczegółową organizację, zadania i tryb pracy Komisji określa „Regulamin pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Biała Podlaska”. Obsługę administracyjno - biurową Komisji zapewnił Referat Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Biała Podlaska. Zgodnie z postanowieniami ustawy o samorządzie powiatowym Prezydent Miasta Biała Podlaska złożył Radzie Miasta Biała Podlaska sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. Sprawozdanie z działalności „Komisji” zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 4 lutego 2025 roku (poz. 782).

Na przestrzeni 2025 roku, Prezydent Miasta prowadził spotkania oraz podejmował działania wraz ze wszystkimi służbami, inspekcjami, strażami oraz przedstawicielami jednostek organizacyjnych mające na celu poprawę stanu bezpieczeństwa na podległym terenie.

Podczas posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 8 grudnia 2025 roku, któremu przewodniczył Pan Michał Litwiniuk Prezydent Miasta Biała Podlaska uczestniczyli także zaproszeni członkowie Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz przedstawiciele jednostek organizacyjnych i wydziałów, których statutowe zadania przyczyniają się do poprawy szeroko

rozumianego bezpieczeństwa. Tematem przewodnim spotkania było „Przygotowanie służb i instytucji miejskich do sezonu zimowego 2025/2026 oraz bezpieczeństwo mieszkańców miasta w okresie zimowym”.

Członkowie komisji z udziałem przedstawicieli służb, inspekcji i straży zostali zapoznani z rekomendacjami Wojewody Lubelskiego w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców w okresie zimowym oraz zobligowani do realizacji zapisów w nich zawartych w swoim zakresie. Zalecenia przedstawiały się następująco: 1. zapewnienie przez centrum zarządzania kryzysowego całodobowego przepływu informacji do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, 2. informowanie ludności o możliwości pogorszenia się warunków pogodowych i niekorzystnych zdarzeniach związanych z okresem zimowym, w tym publikowanie na stronach internetowych ostrzeżeń i zaleceń, 3. kontrolowanie warunków bytowych osób objętych pomocą społeczną (osoby niepełnosprawne, niezaradne życiowo i samotne), 4. w okresie utrzymywania się niskich temperatur wzmoczenie działań prewencyjnych w zakresie patrolowania miejsc przebywania osób zagrożonych zamarznięciem, 5. przekazywanie do środków masowego przekazu informacji o lokalnych utrudnieniach na drogach i wyznaczonych objazdach, 6. monitorowanie aktualnej i prognozowanej sytuacji meteorologicznej pod kątem występowania intensywnych opadów śniegu, które mogą spowodować nieprzejezdność dróg. W przypadkach niemożności utrzymania dróg w określonych standardach we własnym zakresie, zwrócenie się o wsparcie do Wojewody, 7. zapewnienie funkcjonowania placówek oświatowych, m.in. zabezpieczenie w ciepło budynków szkolnych i internatów. 8. egzekwowanie przez straże miejskie obowiązku odśnieżania chodników i usuwania śniegu z dachów oraz sopli od właścicieli i zarządców nieruchomości, 9. zabezpieczenie miejsc ewakuacji oraz niezbędnego asortymentu (herbata, termosy, jednorazowe kubki), a także pomocy medycznej dla podróżnych będących w stanie zagrożenia, którzy oczekują na wyjazd z powodu nieprzejezdnych szlaków drogowych lub mieszkańców miejscowości, do których jest utrudniony dojazd. Przedstawiciele poszczególnych jednostek zaprezentowali zakres stojących przed nimi zadań, stan ich przygotowań, a także występujące problemy.

Naczelnik Wydziału Dróg przekazała, że miasto jest gotowe do sezonu zimowego. Wykonawcą zimowego utrzymania dróg w mieście zgodnie z zawartą umową jest konsorcjum firm: Lider konsorcjum – Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego „Tre-Drom” ul. Metalowa 10, Partner konsorcjum – PPHU „TRANSBET” ul. Grzybowa 52A, Partner konsorcjum – Przedsiębiorstwo Robót Drogowych ul. Sidorska 84-90). Zgodnie z zawartą umową wykonawca zobowiązany jest dysponować co najmniej następującym sprzętem: 8 pługosolarek wraz z nośnikami, 1 plugopiaskarka wraz z nośnikiem, 3 pługi odśnieżne wraz z nośnikami, 1 równiarka, 2 koparko ładowarki, 1 typowy zbiornik do wytwarzania solanki wraz z wyposażeniem, jak również zgromadzić, zgodnie z wytycznymi ZUD zapas materiałów do zimowego utrzymania na minimum dwa tygodnie prowadzenia akcji. Zgromadzony zapas soli (NaCl) wynosi 2400 ton oraz mieszanki piaskowo – solnej 280 t.

Komenda Miejska Policji w Białej Podlaskiej wzorem lat ubiegłych w okresie zimowym, będzie realizować oprócz swoich podstawowych obowiązków również te zadania wskazane w zaleceniach Wojewody. Z chwilą nastania minusowych temperatur funkcjonariusze podczas patroli będą zwracać szczególną uwagę na miejsca, gdzie mogą szukać schronienia i nocować bezdomni. W tym zakresie nawiązana zostanie bezpośrednia współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Strażą Miejską. Funkcjonariusze Policji będą przekazywać informacje o możliwości skorzystania z noclegowni i ogrzewalni oraz o miejscach gdzie takie osoby uzyskają pomoc.

Zapewnienie całodobowego działania Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego i ciągłego przepływu informacji, zamieszczanie komunikatów, na bieżąco informowanie służb o sytuacji na drogach, wskazywanie miejsc gdzie jest ślisko, czy jest nieodśnieżone i należy podjąć niezwłoczne działania, egzekwowanie obowiązku odśnieżania chodników i usuwania śniegu z dachów, monitorowanie miejsc przebywania osób bezdomnych i ewentualna pomoc tym osobom w dotarciu do noclegowni, to tylko część działań jakie będzie realizować Straż Miejska w Białej Podlaskiej w okresie zimowym, przekazał zebrany Komendant.

Pracownicy socjalni szczególną uwagę będą zwracali na konieczność objęcia pomocą i wsparciem osób najbardziej tego potrzebujących, a zwłaszcza osób bezdomnych, niepełnosprawnych, niezaradnych życiowo, samotnych i starszych, które nie mają możliwości zapewnienia opieki ze strony rodziny czy środowiska przekazał Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W Białej Podlaskiej przy ul. Kąpielowej 11 całorocznie funkcjonuje noclegownia dla osób bezdomnych, dysponująca 20 miejscami stałymi (aktualnie do zakwaterowania skierowanych jest 9 bezdomnych). Noclegownia w okresie od 1 października do 30 kwietnia czynna jest w godzinach od 18.00 do 8.00, natomiast od godziny 8.00 do 18.00 funkcjonuje również znajdująca się w tym samym budynku ogrzewalnia. Noclegownia zapewnia także usługi pralnicze, środki czystości oraz wymianę odzieży. Osoby bezdomne przebywające w noclegowni mają przyznany jeden gorący posiłek dziennie składający się z zupy, pieczywa i dodatku regeneracyjnego. Dotychczas nigdy nie było takiej sytuacji, żeby noclegownia była w 100 procentach zapełniona. Aktualnie w przestrzeni publicznej przebywa 6 osób bezdomnych, są to osoby zidentyfikowane, jednak jak wspomniano osoby te odmawiają z korzystania z noclegowni.

Posiłki wydawane są w dni pracujące przez jadłodajnię w Centrum Integracji Społecznej przy ul. Warszawskiej 15 w Białej Podlaskiej, zaś na weekend osoby bezdomne otrzymują suchy prowiant.

Ponadto Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w zakresie realizowanych zadań oferuje wsparcie dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji w postaci:

- zasiłków pieniężnych m.in, z przeznaczeniem na zakup opału na okres zimowy, niezbędnej odzieży zimowej i obuwia,
- pomocy osobom samotnym, starszych, chorym i niepełnosprawnym w formie usług opiekuńczych oraz gorącego posiłku z dowozem do miejsca zamieszkania,
- realizacji programu „Korpus wsparcia seniora” zapewniającego wsparcie seniorom w wieku 65 lat i więcej, zamieszkałym w Białej Podlaskiej, poprawy poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania tych osób poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”,
- członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub posiadającymi orzeczenie równoważne mają możliwość uzyskania czasowej pomocy w formie usługi opieki wytnieniowej,
- osoby posiadające orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub posiadające orzeczenie równoważne mają możliwość otrzymania wsparcia w postaci asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej.
- wzmożenia działań prewencyjnych w zakresie patrolowania miejsc przebywania osób zagrożonych zamarznięciem w okresie utrzymywania się bardzo niskich temperatur,
- w przypadku wystąpienia stanu zagrożenia podróźnych MOPS bazując na umowie z podmiotem realizującym pomoc w zakresie zapewnienia gorącego posiłku mieszkańcom miasta będzie w stanie zabezpieczyć niezbędny asortyment (herbata, kubki jednorazowe, termosy) we wskazane miejsce ewakuacji na terenie miasta Biała Podlaska.

W temacie zapewnienia funkcjonowania placówek oświatowych, m.in. zabezpieczenia w ciepło budynków szkolnych i internatów głos zabrał Naczelnik Wydziału Edukacji, który poinformował, że wszystkie szkoły i placówki oświatowe są przygotowane do zimy oraz wszystkie remonty i naprawy zostały już zrealizowane. Większość szkół i placówek korzysta z ogrzewania z sieci miejskiej PEC za wyjątkiem Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 3 który korzysta z ogrzewania zasilanego gazem sieciowym. Szkoły wyposażone są odpowiedni sprzęt do odśnieżania, sól, piasek. Dyrektorzy są uczuleni na kwestię usuwania śniegu z dachów budynków (przez wyspecjalizowane firmy). Jeżeli wystąpi potrzeba zorganizowania wydania dodatkowych posiłków, stołówki szkolne mają możliwość przygotowania posiłków rezerwowych.

Komendant Posterunku Straży Ochrony Kolei poinformował, że w okresie zimowym funkcjonariusze Straży Ochrony Kolei prowadzą wzmożone działania prewencyjne na obszarze kolejowym m.in. identyfikacja pustostanów, gdzie mogą przebywać osoby bezdomne a także ochrona porządku i bezpieczeństwa publicznego na stacjach i dworcach kolejowych oraz w pociągach. Na dworcach kolejowych jest prowadzona ogólnopolska kampania w aspekcie bezdomności, są tam wskazane nr tel., pod którymi można uzyskać pomoc. Dworzec kolejowy PKP w Białej Podlaskiej jest wyłączony z eksploatacji przez administratora z eksploatacji w godzinach nocnych od godz. 23:00 do 4:00. Funkcjonariusze SOK wiedzą, gdzie kierować osoby potrzebujące pomocy.

Przedstawiciel Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej poinformował, że sezon grzewczy rozpoczął się bezproblemowo a przedsiębiorstwo jest przygotowane do sezonu grzewczego, nie odnotowuje się zakłóceń. Aktualnie ponad 60 procent ciepła pochodzi ze spalania biomasy. Planowane są kolejne inwestycje w zakresie wykorzystywania biomasy do produkcji energii cieplnej, by zgodnie z założonymi celami do 2030 roku odejść od węgla i przejść całkowicie na biomasę.

Prezydent zakomunikował, że od jesieni 2025 roku został uruchomiony punkt obsługi programu Czyste Powietrze, gdzie mieszkańcy mogą ubiegać się o dofinansowanie 40, 70 albo nawet 100% do modernizacji domu jednorodzinnego.

Przedstawiciel Białskich Wodociągów i Kanalizacji Wod-Kan poinformował, że w celu zapewnienia ciągłości dostaw wody dla mieszkańców miasta w sezonie zimowym dokonano przeglądu i zabezpieczono punkty poboru wody, przeprowadzono testy agregatów prądotwórczych. W przypadku wystąpienia awarii działa całodobowe pogotowie wodociągowo kanalizacyjne. Dyżurujący pracownik przyjmuje zgłoszenia awarii i uwagi dotyczące funkcjonowania systemów wodociągowego oraz kanalizacji ściekowej i deszczowej. Telefon – **994** – czynny 24 h/dobę, lub **83 342 60 76**.

Przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Białej Podlaskiej zapoznał zebranych z aktualną sytuacją epidemiologiczną na terenie miasta. Poinformował, że w sezonie jesienno-zimowym nastąpiła zwiększona zachorowalność na grypę i choroby grypopodobne. Szczepienie przeciwko grypie jest najlepszym sposobem, aby chronić się przed chorobą. Dla wielu osób szczepionka przeciwko grypie jest refundowana m.in. osobom w wieku 65+, dla dzieci pow. 6 miesięcy życia i młodzieży do ukończenia 18 lat oraz kobietom w ciąży. Aby skorzystać z refundacji na szczepionkę potrzebna jest recepta od lekarza.

Na podstawie przedstawionych informacji i sprawozdań, Komisja pozytywnie oceniła stan przygotowania powiatowych służb inspekcji i straży a także jednostek organizacyjnych do sezonu zimowego.

Podsumowując działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego należy stwierdzić, że zadania i cele jakie miała do spełnienia były realizowane i osiągnęte. Właściwa współpraca i skoordynowane działania wszystkich instytucji, służb, jednostek, inspekcji i straży niewątpliwie przyczyniają się do wymiernych efektów w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta.

Prezydent Miasta

/-/ Michał Litwiniuk